

خبر

ساره جوانمردی در جمع ورزشکاران تماشایی

● در پی اعلام وب‌سایت رسمی کمیته بین‌المللی پارالمپیک، ساره جوانمردی، ملی‌پوش تیم تیراندازی، به عنوان یکی از ۲۳۰ ورزشکار تماشایی معرفی شد. به گزارش ایسنا، وب‌سایت رسمی کمیته بین‌المللی پارالمپیک از روز دوشنبه، ۹ ژانویه، اقدام به معرفی ورزشکاران شاخصی از ۲۲ رشته پارالمپیک تابستانی کرده است. این اقدام با عنوان «ورزشکاران تماشایی» آغاز شده و در این مدت ۲۳۰ ورزشکاری که از سال ۲۰۱۷ تا بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو می‌توانند خبرساز باشند، به عموم مردم معرفی می‌شوند. برخی از این ورزشکاران، جوانانی هستند که تا بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ پیشرفت خواهند کرد و استعدادهای آنها شکوفا می‌شود و تعدادی نیز از افرادی هستند که پیش از این مدال‌آور و افتخارآفرین بوده‌اند. روز گذشته نیز به دو رشته بدمینتون و تیراندازی اختصاص یافت و کمیته بین‌المللی پارالمپیک اقدام به معرفی شاخص‌ترین ورزشکاران این دو رشته کرد که عملکرد آنها می‌تواند تا بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو در صدر خبرها قرار گیرد. پیش از این نیز زهرا نعمتی در رشته تیروکمان، بهزاد زادعلی‌اصغر در رشته فوتبال پنج‌نفره، مرتمی مهرزاد در رشته والیبال نشسته و سیامند رحمان در رشته وزنه‌برداری در زمره این ورزشکاران تماشایی معرفی شده‌اند. اعلام اسامی این ورزشکاران تا فردا ادامه دارد.

حکم دستگیری جودوکار المپیک به اتهام آزار جنسی کودکان

● جودوکار اتریشی که دو مدال طلای المپیک دارد، متهم به سوءاستفاده از کودکان شده است. به گزارش ایسنا، پتر شینسناخر اولین جودوکاری است که در دو المپیک پیاپی مدال طلا کسب کرده است.او در بازی‌های سال ۱۹۸۲ و ۱۹۸۸ قهرمان شده است. شینسناخر در ماه اکتبر به دلیل سوءاستفاده و آزار جنسی کودکان جریمه شد. او در اواخر دهه ۹۰ مربی جودو بوده است. او متهم به آزار کودکان و نوجوانان ورزشکار در کمپ تمرینی شده است. این جودوکار اتریشی در بیستم دسامبر به دلیل اینکه در دادگاه حاضر نشد، تحت پیگرد قرار گرفت. گفته می‌شود جست‌وجو برای یافتن او در چهار هفته اخیر، ناموفق بوده است.

سلطانی‌فر: درباره تیراندازی قانون اجرا شد

● مسعود سلطانی‌فر در مجمع انتخابات فدراسیون کاراته از فرد تعیین‌شده خواست از همه ظرفیت‌های موجود استفاده کند تا فدراسیون کاراته در المپیک مدال کسب کند. وزیر ورزش‌وجوانان در حاشیه مجمع انتخاباتی فدراسیون کاراته در رابطه با وضعیت رشته تیراندازی نیز گفت: «سرپرست این فدراسیون تازه منصوب شده است و فرایند برگزاری انتخابات آن حداقل دو، سه ماه طول می‌کشد تا بتوانیم انتخابات آن را برگزار کنیم». او در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه مهدی هاشمی اعلام کرده برکناری‌اش جنبه سیاسی داشته و این برکناری امکان دارد سبب تعلیق فدراسیون تیراندازی شود، گفت: «ما حکم قانونی را اجرا کردیم و هیچ حرف دیگری ندارم». وزیر ورزش‌وجوانان در رابطه با مسائلی که درباره کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال، ایجاد شده است، توضیح داد: «بحث کی‌روش به وزارت ورزش‌وجوانان ارتباطی ندارد و خود فدراسیون فوتبال پیگیر این قضیه است و آن را برطرف خواهدکرده».

ادامه از صفحه ۱۴

یادداشتی بر حذف پارادوکسیکال پرفورمنس‌آرت

همین سال گذشته بود که یکی از همین افراد آماتور اثر اجراشده در جشنواره را به کابل برد و به نام خودش اجرا کرد که دامنه این‌س دزدی علنی به مطبوعات کشید و موجب رسوایی بسیار شد و الیخ. اینجانب مدیریت اجرایی این فستیوال را فاقد مسئولیت کافی در اداره آن دانسته و با انتقاد از نقش محوری و غیرمشورتی ایشان، خروج خود را از ششمین فستیوال پرفورمنس‌آرت اعلام می‌کنم. لازم به یادآوری است که پرفورمنس‌آرت «پارادوکس انتخاب» خاتم دکتر اشا مدر که دچار همین رویداد شده است نیز از این فستیوال خارج شده و این دو اجرای «پارادوکس» در آینده‌ای بسیار نزدیک در مکان و زمان معینی خارج از این فستیوال اجرا خواهند شد و زمان آن سه اطلاع عموم خواهد رسید. درضمن پیش‌بینی می‌شود در کادر این برنامه چندروزه یک نشست حرفه‌ای از پرفورمنس‌آرت‌ست‌ها و نظطه‌نظرات مطرح‌شده در این بیانیه مورد تأیید هنرمندان دِل است: م. ب، ضیایی، اشا صدر ایش‌کوری، علیرضا امیرحاجبی و رامین اعتمادی‌بزرگ.

تقابل تیم‌های هم‌نام تهرانی و خوزستانی، با برتری خوزستانی‌ها همراه بود تا استقلال با علی منصوریان، در یکی از حساس‌ترین بازی‌های هفته هفدهم شکست بخورد. استقلال تهران که انگیزه زیادی داشت تا شکست دور رفت این بازی‌ها مقابل استقلال خوزستان را جبران کند، دوباره با همان نتیجه ۲ بر یک تن به شکست داد تا در پنجمین تقابل اخیرش با رقیب خوزستانی، باز هم دشتش از رسیدن به پیروزی کوتاه بماند. در این بازی که به‌دلیل محرومیت تماشاگران تهرانی، بدون حضور هواداران برگزار شد، استقلال خوزستان روی گل‌های

بیت سعید و عاشوری ۲ بر صفر پیش افتاد، ولی درست در دقایق پایانی بازی، کاوه رضایی با کلی که زد، اختلاف را به حداقل رساند، ولی در نهایت بازی با همان نتیجه ۲ بر یک به پایان رسید. با این ناکامی جدید، آبی‌های تهران که در ۱۴ بازی گذشته‌شان، دومین شکست را هم متحمل شدند، درمجموع چهارمین شکست این فصل‌شان را هم تجربه کردند و فعلا در رتبه پنجم جدول باقی مانده‌اند. شاگردان منصوریان البته می‌توانند همین جایگاه را هم از دست بدهند به شرط اینکه فولاد خوزستان پرسپولیس را شکست دهد یا تقابل تیم‌های سیاهان

و نفت تهران برنده داشته باشد. در سوی دیگر اما، استقلال خوزستان که شروع خوبی در این فصل نداشت، حالا به پنجمین بردش در ۱۷ بازی رسیده و توانسته خودش را به میانه‌های جدول بکشد. آنها فعلا با ۲۱ امتیاز خودشان را بر رتبه دهم جدول رسانده‌اند و امید زیادی دارند که سیر صعودی‌شان حفظ شود.

سیروس پورموسوی، مربی خوزستانی‌ها، در کنفرانس خبری با اشاره به همین موضوع گفت: «من به دنبال فوتبال تهاجمی هستم. در نیم‌فصل اول گل زیاد زدیم و خوردیم. در نیم‌فصل دوم نیز



عکس: افیر حسین خیرخواه میزبان

استقلال خوزستان باز هم منصوریان را برد

کمرنگ‌شدن آبی تهران در سکوت آزادی

بیشتر به دنبال بازیکن تهاجمی بودم زیرا دوست دارم هوادارانی که بازی را می‌بینند، از فوتبال لذت ببرند». او البته از مشکلاتی که تیمش در این مدت با آن دست‌وپنجه نرم کرده است هم حرف رد و گفت که بازیکنانش به عشق هواداران‌شان بازی می‌کنند: «کل دریاقتی ما از ابتدای فصل ۲.۵میلیارد بود که ۱.۵میلیارد آن مربوط به مرداد بود. هم‌قسم شدیم برای مردم خوزستان کاری انجام دهیم، زیرا مردم خوزستان مشکلات زیادی دارند و این تیم دلخوشی آنهاست. فکر می‌کنم بچه‌های ما با قلب‌شان بازی کردند».

بیشتر به دنبال بازیکن تهاجمی بودم زیرا دوست دارم هوادارانی که بازی را می‌بینند، از فوتبال لذت ببرند». او البته از مشکلاتی که تیمش در این مدت با آن دست‌وپنجه نرم کرده است هم حرف رد و گفت که بازیکنانش به عشق هواداران‌شان بازی می‌کنند: «کل دریاقتی ما از ابتدای فصل ۲.۵میلیارد بود که ۱.۵میلیارد آن مربوط به مرداد بود. هم‌قسم شدیم برای مردم خوزستان کاری انجام دهیم، زیرا مردم خوزستان مشکلات زیادی دارند و این تیم دلخوشی آنهاست. فکر می‌کنم بچه‌های ما با قلب‌شان بازی کردند».

پرسپولیس مقابل انصاری

برانکو ایوانکوویچ ضمن تحلیل از جایگاه باشگاه فولاد خوزستان در فوتبال ایران، درباره بازی امروز گفت: «انتظار یک بازی زیبا را داریم که نتیجه آن نامعلوم است، اما بسیار زیبا خواهد بود. هر دو تیم تلاش خود را خواهند کرد تا بهترین نتیجه را بگیرند. فولاد تیمی است که مهره‌های زیادی دارد و بازیکنانی مانند انصاری که بارها بازیکن کلیدی آنها شده و همین نشانگر توانمندی و قدرت حریف فردای ماست. در جمع بازیکنان پرسپولیس، سروش رفیعی هم پس از شروع خوبش در پرسپولیس، امروز برابر تیم گذشته‌اش به میدان می‌رود. امروز به غیر از این دیدار، چهار بازی دیگر هم انجام می‌شود که داربی مشهد بین سیاه‌جامگان و پدیده و داربی تبریز بین گسترش فولاد و ماشین‌سازی از جمله بازی‌های مهم است. در ورزشگاه نقش جهان سیاه‌پان برای نفت تهران است. این بازی تکرار تقابل دو تیم در جام حذفی است؛ دیداری که به برد نفت و محرومیت علی دایی منجر شد.

توقف تراکتورسازی مقابل صنعت نفت باعث شد تا صدر جدول در اختیار پرسپولیس باقی بماند و قرمزها امروز می‌توانند فاصله‌شان را با تیم دوم جدول به چهار امتیاز افزایش دهند. پرسپولیس پس از دو برد در ورزشگاه آزادی، امروز یک بازی سخت در ورزشگاه غدیر اهواز مقابل فولاد خوزستان دارد. برانکو ایوانکوویچ برای بازی امروز مشکلات زیادی دارد و نمی‌تواند از چند بازیکن خود استفاده کند. فرشاد احمدزاده محروم است، محسن ربیع‌خواه و رامین رضاییان هم مصدوم هستند. برانکو برای اینکه کدام بازیکن را در دفاع چپ قرار دهد دردرسر بزرگی دارد. این‌بازی تقابل‌های جالبی دارد. همه منتظر روبرویی ساسان انصاری با پرسپولیس هستند. انصاری پس از حضور چند هفته‌ای در پرسپولیس از این تیم جدا شد و در بازگشت به فولاد به ستاره لیگ تبدیل شد؛ او هم‌اکنون با ۱۲ گل بهترین گلزن لیگ است و انگیزه‌های زیادی برای بازی امروز دارد.

زنان بسکتبالیست ایرانی کوتاه نمی‌آیند

حضور در مسابقات ترکمنستان برای قانع کردن فیبا

موفقیت شود. ما قبلا یک لباس فرستادیم که موفق نشد؛ اما در الگوی پیشنهادی اخیر لباسی را طراحی کردیم که خیلی بهتر است. همین ما را امیدوار کرده که فیبا با آن موافقت کند. برای همین در حال برنامه‌ریزی هستیم تا تیم ملی را برای نخستین‌بار به مسابقات داخل سالن آسیا اعزام کنیم». او در پاسخ به این سؤال که اگر فیبا با لباس پیشنهادی شما مخالفت کند، نمی‌توانید در رقابت‌های داخل سالن شرکت کنید، گفت: «این‌قدر تلاش می‌کنیم تا کارمان به نتیجه برسد. فدراسیون جهانی بالاخره باید با ما کنار بیاید.» ۱۸ روز از ارائه الگوی پیشنهادی بانوان ایران به فیبا گذشته و هنوز فدراسیون جهانی رای خود را صادر نکرده است. کرم‌زاده می‌گوید: «با توجه به اینکه ارسال لباس با سالن نو میلادی و تعطیلات کریسمس هم‌زمان شد، فیبا هنوز جوابی به ما ن داده. منتظر هستیم تا در چند روز آینده نظرشان را اعلام کنند». فدراسیون بسکتبال از ناظر فدراسیون جهانی دعوت کرده تا اواخر اسفندماه به تهران بیاید و از نزدیک رقابت‌های بانوان بسکتبالیست کشورمان را در لیگ تماشا کند؛ رقابت‌هایی که پنج سال است با حجاب برگزار می‌شود. به این امید که بتوانند نظر مساعد فدراسیون جهانی را جلب کنند.

نایب‌رئیس فدراسیون بسکتبال در امور بانوان با تأیید این موضوع ادامه می‌دهد: «به جز مسابقات لیگ، مسابقه نمایند دیگری را هم با این پوشش جدید ترتیب داده‌ایم تا با حضور وزیر ورزش و ناظر فیبا انجام شود. اینها همه برای این است تا به فدراسیون جهانی ثابت کنیم دختران ما می‌توانند بدون هیچ اشکالی در مسابقات معتبر با حجاب به میدان بروند. البته قرار است ناظر فیبا را به استان‌های مختلف هم ببریم تا بازدیدی از فعالیت کل بانوان در کشور داشته باشند».

ورزش

دریاچه

ادامه کشمکش بین عراق و عربستان

● فدراسیون فوتبال عراق تأکید کرد رای دادگاه داوری ورزشی را قبول ندارد و به دادگاه فدرال شکایت کرده، چراکه حاضر نیست در خاک عربستان به مصاف سعودی‌ها برود. به گزارش ایسنا و به نقل از یورواسپورت عربی، اختلاف فوتبالی بین عراق و عربستان همچنان ادامه دارد. با وجود اینکه فیفا و دادگاه داوری ورزشی به نفع سعودی‌ها رای دادند و درخواست عراق برای بازی‌کردن با عربستان در زمین بی‌طرف رد شده؛ اما عراقی‌ها همچنان اصرار می‌کنند باید در زمین بی‌طرف به مصاف تیم ملی فوتبال عربستان بروند. فدراسیون فوتبال عراق تأکید کرد رای دادگاه داوری ورزشی را قبول ندارد و به دادگاه فدرال شکایت کرده است. عراق بعد از اینکه فیفا برگزاری بازی در این کشور را به دلیل جنگ و ناآمنی ممنوع کرد، تصمیم گرفت ایران را به عنوان میزبان بازی‌های خود در انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه انتخاب کند؛ اما سعودی‌ها اعلام کردند حاضر نیستند در خاک ایران به میدان بروند. جنجال و حاشیه‌سازی سعودی‌ها باعث شد فدراسیون بین‌المللی فوتبال مکان میزبانی عراق را تغییر دهد و بازی این دو تیم در مالزی برگزار شود که در نهایت بازی در این کشور برگزار و با نتیجه ۲ بر یک به سود عربستان به پایان رسید. فدراسیون فوتبال عراق اصرار دارد که چون دیدار رفت در زمین بی‌طرف برگزار شده، باید دیدار برگشت هم در زمین بی‌طرف باشد؛ اما سعودی‌ها می‌خواهند از نفوذ زیاد خود در فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا استفاده کنند و بازی با عراق را در خاک خود برگزار کنند. تیم ملی فوتبال عراق در انتخابی جام جهانی عملکردی ناامیدکننده از خود نشان داده و در پنج بازی فقط سه امتیاز کسب کرده، این در حالی است که عربستان با ۱۰ امتیاز در صدر جدول رده‌بندی جای دارد.

راهیابی «جوکوویچ» به دور دوم اپن استرالیا

● در ادامه رقابت‌های راند یک تیسس اپن استرالیا نوواک جوکوویچ توانست با نتیجه ۳ بر صفر فرناندو وراسکو را شکست دهد. این بازی در سه ست با نتیجه ۱-۶، ۶-۷ و ۶-۲ به پایان رسید. در دیگر رقابت‌های روز گذشته نیز گانسل مومفیس، رافائل نادال و ملیوس راتونینج توانستند سه راند دوم راه پیدا کنند. در بازی‌های انفرادی زنان نیز سرنا ویلیامز توانست در راند اول به پیروزی دست یابد.

«فرجی» رئیس فدراسیون کاراته شد

● فرجی توانست برای چهار سال ریاست فدراسیون کاراته را بر عهده بگیرد. به گزارش ایسنا، مجمع انتخاباتی فدراسیون کاراته روز گذشته با ریاست مسعود سلطانی‌فر در اکادمی ملی المپیک برگزار شد. از میان ۲۵ کاندیدایی که برای انتخابات ثبت‌نام کرده بودند، محمدصادق فرجی، علی‌برق‌بیما، عقیل کنسیرتقرتی، زیبا محمدرضایی، بهزاد ملکی، آیدین محمدی، حبیب‌الله ناظریان و مصطفی نکولعل‌آزاد برای رای‌گیری باقی ماندند. در پایان مجمع فرجی توانست با رأی ۲۴ برای چهار سال ریاست فدراسیون کاراته را بر عهده بگیرد. ناظریان نیز ۱۳ رای کسب کرد.

لیگ برتر

هفته هفدهم

سه‌شنبه۲۸دی
صبا ی قم - پیکان تهران
صفر استقلال تهران یک - استقلال خوزستان۲
تراکتورسازن تبریز ۲ - صنعت نفت آبادان
چهارشنبه۲۹دی
سایپا تهران - ذوب‌آهن اصفهان ؛ ساعت ۱۶:۴۰
سیاه‌جامگان مشهد- پدیده خراسان؛ ساعت ۱۵
سیاهان اصفهان- نفت تهران ؛ ساعت ۱۴:۳۰
فولاد خوزستان- پرسپولیس ؛ ساعت ۱۵
گسترش فولاد تبریز- ماشین‌سازی تبریز؛ ساعت ۱۵

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۱۶	۱۰	۱۴	۳۵
تراکتورسازی	۱۷	۹	۱۴	۳۴
ذوب‌آهن	۱۶	۸	۱۱	۲۸
پیکان	۱۷	۶	۲	۲۶
استقلال	۱۷	۶	۴	۲۵
فولاد	۱۶	۵	۵	۲۳
سپاهان	۱۶	۶	۲	۲۳
نفت تهران	۱۶	۶	۰	۲۳
گسترش فولاد	۱۶	۴	۲	۲۱
استقلال خوزستان	۱۷	۵	-۱	۲۱
صنعت نفت آبادان	۱۷	۵	-۴	۲۰
پدیده	۱۶	۳	-۶	۱۷
سیاه‌جامگان	۱۶	۳	-۱۰	۱۴
سلیا	۱۶	۲	-۷	۱۳
صبا ی قم	۱۷	۲	-۱۱	۱۲
ماشین‌سازی تبریز	۱۶	۱	-۱۵	۸